
 

 

 

 

 

 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БАШТАНСЬКОГО РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від «06» квітня 2023  року № 13                                     ХХХІІ сесія міської ради                  
           Баштанка                                                                      восьмого скликання 
 

Про звіт директора КП «Добробут» про 
роботу та результати діяльності 
комунального підприємства за 2022 рік 

 

Керуючись статтями 25, 26,  підпунктом 3 пункту «а» статті 29 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», заслухавши інформацію 
директора комунального підприємства «Добробут» Сергія ФЕДОРКА про 
роботу та результати діяльності комунального підприємства за 2022 рік, міська 
рада 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Звіт директора КП «Добробут»  Сергія ФЕДОРКА  про роботу та  
результати  діяльності  комунального  підприємства за 2022 рік,  прийняти до 
відома (додається). 

2. Доручити КП «Добробут» забезпечити проведення системної роботи щодо 
оптимізації витрат, покращення платоспроможності та підвищення рівня 
рентабельності підприємства; забезпечити належний благоустрій, санітарний 
стан та озеленення території Баштанської громади, належну організацію 
збирання та вивезення твердих побутових відходів. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з 
питань діяльності виконавчих органів ради Олександра ВАСИЛЬЄВА.  

 

 

 

Міський голова               Олександр  БЕРЕГОВИЙ 

 

 

 



ЗВІТ 

про роботу та  результати  діяльності  комунального 

підприємства «Добробут» за 2022 рік 

 

КП «Добробут» створено на базі комунальної власності територіальної 
громади м. Баштанка рішенням сесії Баштанської міської ради від 06.02.2003 

року № 31 з метою здійснення господарської діяльності, щодо надання 
споживачам комунальних послуг та виконання робіт, пов’язаних з благоустроєм 
міста. Належить до спільної власності територіальної громади м. Баштанка і 
підпорядковується засновнику – Баштанській міській раді. 
     

Комунальним підприємством «Добробут»  у  2022  році  виконувалися  
наступні  види  робіт: 

1. Протягом року проводилося  прибирання вулиць та прилеглих територій м. 
Баштанка. 

2. В весняно-літній період проводилася робота по скошуванню трави та 
карантинних  рослин по вулицям Полтавська, Ювілейна, Героїв Небесної 
сотні, на Центральній площі, у парках та скверах міста Баштанка. 
Працівники підприємства також здійснювали догляд за клумбами та 
газонами на Центральній площі. 

3. Розпочато  роботи по благоустрою кладовища м. Баштанка. Виконано 69%  
обсягів робіт. Завершення благоустрою заплановано у 2023 році.   

4. Проведено обрізка  сухих, аварійних дерев в кількості 174  штук в парках 
міста. 

5. Технікою підприємства вивезено 7608,5 куб. метрів побутових відходів, в 
тому числі 6724,3 куб. метрів – це відходи з контейнерів, та 884,2 куб. м.- 

побутове сміття насипом. 
6. Працівники та техніка підприємства долучалися до робіт з ліквідації 

наслідків ворожих обстрілів та бомбардувань, потужностями підприємства 
вивезено 1500 куб. м.  залишків зруйнованих будівель та будівельного 
сміття. Підприємство також залучалося до розвантаження гуманітарної 
допомоги та доставці її населенню. 

 

Виручка (дохід) підприємства за виконані роботи у 2022 році становить 
4 478,6 тис. грн., в тому числі за роботи з благоустрою міста – 1 899,4 тис,  
благоустрою міських кладовищ – 1 184,0 тис, вивезення ТПВ – 1 224,7 тис. грн., 
ритуальні послуги – 57,9 тис., інші роботи та послуги – 112,6 тис. грн 

Виконані роботи та 
надані послуги 

Замовник Сума, тис. грн 

Благоустрій кладовищ Міська рада 1 184,0 

Благоустрій міста Міська рада 1 515,4 

Утримання вулично-шляхової 
мережі 

Міська рада 384,0 

Вивезення ТПВ  Бюджетні організації 340,9 

Вивезення ТПВ  Підприємства 286,4 

Вивезення ТПВ  ОСББ 316,5 

Вивезення ТПВ  Населення 166,8 

Вивезення ТПВ трактором Населення 114,1 

Ритуальні послуги Населення 57,9 



Інші послуги Населення 112,6 

   

Всього  4 478,6 

 

В 2021 році виручка підприємства становила 5 164,0 тис грн..  Зменшення 
виручки в 2022 році відбулося за рахунок припинення надходжень за послуги від 
ТДВ «Баштанський сирзавод» (238 тис.), ТОВ «Спецбуд-21» (204 тис.), АТБ (на 
40 тис) та інших споживачів послуг, які внаслідок воєнних дій припинили 
господарську діяльність. 
 

Частково компенсувати зменшення доходів підприємства за виконані 
роботи вдалося шляхом переходу на спрощену систему оподаткування (єдиний 
податок), що дозволило залишити в розпорядженні підприємства 586 тис. грн.. 
 

За підсумками 2022 року  результатом господарської діяльності КП 
«Добробут»  є збиток у розмірі  2 093 тис грн. У 2021 році операційний збиток 
підприємства склав 2 057 тис. грн.. 
 

Статутний капітал  підприємства складає  12 659,1 тис. грн.. Статутний 
капітал збільшився на 12 449,1 тис. грн.  у 2022 році за рахунок активів, які 
Баштанська міська рада спрямувала на поповнення статутного фонду.  
 

Найменування активу Сума, тис. грн 
Автомобіль вантажопасажирський ТК-U3909 ВП-6 398,2 
Сміттєвоз 2 450,0 
Сміттєвоз 2 705,0 
Ямобур тракторний 24,1 
Лопата відвал для трактора Т-40 18,0 
Подрібнювач гілля 24,5 
Причіп тракторний 2ПТС-4 144,9 
Причіп тракторний 44,4 
Мінітрактор 306,9 
Трактор ескаватор 37,7 
Косілка роторна в збірці з карданом 21,4 
Косилка 9,6 
Косилка 8,2 
Косілка КРС 8,2 
Автогрейдер BGD-140, укомплектований грейдерним відвалом, 
бульдозерним відвалом 

2 496,0 

Автомобіль ВАЗ 21073 держ. Номер 070-80 НК, кузов №ХТА2107004 29,1 
Топкова СХТ вул.Сизоненка,5 34,1 
Подрібнювач гілля с.Добре 24,5 
Бульдозер PengPu PD 165Y 2 740,8 
Кошти 449,0 
Кошти 449,0 
Кошти 25,0 

Разом 12449,1 



 

Додатковий капітал підприємства станом на 31.12.2022 року складав 
8301,5 тис. грн.. Станом на 31.12.2021 додатковий капітал  становив 3 202,9 тис. 
грн.., протягом року додатковий капітал збільшився на 5 098,6 тис. грн.. 
Збільшення відбулося за рахунок активів, переданих Баштанською міською 
радою, а також активів, які отримані у вигляді гуманітарної допомоги. 
 

Актив Надавач Вартість, 
тис. грн 

Косарка роторна з карданним 
валом 

Баштанська міська рада 38,9 

Станок універсальний Баштанська міська рада 2,0 

Станок фрезерний по дереву Баштанська міська рада 0,4 

Станок фуговочний Баштанська міська рада 0,3 

Електро-циркулярна пила Баштанська міська рада 0,2 

Автобус пасажирський 
OTOKAR    ВЕ 1309 ЕР 

Баштанська міська рада 945,0 

Автобус пасажирський 
OTOKAR    ВЕ 1310 ЕР 

Баштанська міська рада 945,0 

Міні-навантажувач Bobcat S530 
54643 ВЕ 

Баштанська міська рада 1038,4 

Цільові грошові кошти Баштанська міська рада 113,5 

Паливо Баштанська міська рада 90.0 

Генератор Kohler SDMO 
Perform 6500 C5 

Міжнародний гуманітарний фонд GIZ-Ukraine 187,3 

Відрізна машина (ручна) Міжнародний гуманітарний фонд GIZ-Ukraine 30,0 

Ланцюгова пила Міжнародний гуманітарний фонд GIZ-Ukraine 79,4 

Генератор Pramac PX8000 Міжнародний гуманітарний фонд GIZ-Ukraine 65,4 

Вуличний освітлювач Міжнародний гуманітарний фонд GIZ-Ukraine 300,5 

Міні-навантажувач Bobcat S530 Міжнародний гуманітарний фонд GIZ-Ukraine 935,7 

Генератор TS Power GG9000FE Міжнародний гуманітарний фонд GIZ-Ukraine 48,3 

Генератор Power GG7500E Міжнародний гуманітарний фонд GIZ-Ukraine 138,6 

Ланцюгова пила Husquarna 545 
II 18''  SP33G 

Міжнародний гуманітарний фонд GIZ-Ukraine 62,3 

Інші активи Міжнародний гуманітарний фонд GIZ-Ukraine 77,4 

   

Разом  5098,6 

 

Середньооблікова кількість працівників у 2022 році складала 25 осіб. 
Річний фонд заробітної плати склав 2 700,8 тис грн., середньомісячна заробітна 
плата працівників підприємства складала 9 378 грн. 

У 2021 році  середньооблікова кількість працівників становила 41 особа, 
фонд заробітної плати становив 3 703,6 тис грн, а середня заробітна плата 
складала 7 528 грн. 
 

 2021 2022 
Праців- 

ників 

Фонд заробітної 
плати, тис. грн 

Праців- 

ників 

Фонд заробітної 
плати тис. грн 

Всього працюючих 41 3 703,6 25 2 700,8 

в т.ч.:     

робітники благоустрою 26 2 009,5 12 1 094,7 

автопарк 9 704,3 8 881,9 

адмінперсонал 6 989,8 5 724,2 



 

Протягом 2022 року заробітна плата виплачувалася регулярно. Станом на 
31.12.2022 року заборгованості по заробітній платі  на підприємстві немає. 
 

Протягом 2022 р. підприємству частково вдалося скоротити заборгованість 
з податків і зборів. Загальна заборгованість по сплаті податків станом на 
31.12.2022 р. складає 190,2 тис грн.. 
 

Назва податку Заборгованість на 
31.12.2021 (тис. грн.) 

Заборгованість на 
31.12.2022 (тис. грн.) 

ПДВ 43,4 - 

ЄСВ 6,3 3,2 

ПДФО 182,0 164,0 

Військовий збір 26,7 23,0 

Земельний податок 4,8 - 

Всього 263,2 190,2 

  

Кредиторська заборгованість на 31.12.2021 становила  593,9 тис. грн.. 
Станом на 31.12.2022 р. кредиторська заборгованість складає  590,0 тис. грн. 
 

КРЕДИТОР Предмет 
заборгованості 

Борг на 
31.12.2021 

(грн.) 

Борг на 
31.12.2022 

(грн.) 
ПП "ВІДЕОКОМПРОЕКТ" Послуги 

відеоспостереження 

600,00 600,00 

ТОВ "ГНЕЙС-С" Щебінь 10 169,60 10 169,60 

ТОВ "КВОРУМ-НАФТА" Паливо 355 367,24 355 367,24 

ПрАТ "МЕК" Електроенергія 34 127,92 26 473,28 

ПрАТ "МИКОЛАЇВОБЛЕНЕРГО" Штрафна санкція 105,10 105,10 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА Відшкодування  
комунальних платежів 

1 349,61   

КП "МІСЬКВОДОКАНАЛ" м. БАШТАНКА Послуги трактора 39 236,81 39 449,21 

ТОВ "НОВА ПОШТА" Послуги з доставки 624,50   

ПрАТ "УКРТЕЛЕКОМ" Оренда приміщення 9 884,95 11 205,41 

ФОП ЗАМАРЕЙ ОЛЕКСІЙ ЮРІЙОВИЧ Будівельні матеріали 72 735,90 72 735,90 

ФОП ЛУНЬОВА ЮЛІЯ ОЛЕКСАНДРІВНА Євроогорожа  27 423,00 27 423,00 

ФОП МОРОЗОВ ЄВГЕНIЙ ОЛЕКСАНДРОВИЧ Обладнання для 
відеоспостереження 

6 000,00 6 000,00 

ФОП МУРЗА ВОЛОДИМИР IВАНОВИЧ Запасні частини 24 279,41 24 279,41 

ФОП ОЛIЙНИК ОЛЕКСАНДР ВАСИЛЬОВИЧ Канцелярські товари   4 250,00 

ФОП ТРУБНІКОВА ЄЛИЗАВЕТА ОЛЕКСАНДРІВНА Будівельні матеріали 11 978,00 11 978,00 

ВСЬОГО  593 882,04 590 036,15 

Сума дебіторської заборгованості на 31.12.2021 р. становила  362,0 тис. 
грн.. 

 На 31.12.2022 р. дебіторська заборгованість  зменшилася до 350,2 тис. 
грн..  
 

ДЕБІТОР Предмет 
заборгованості 

Борг на 
31.12.2021 

(грн.) 

Борг на 
31.12.2022 

(грн.) 
ГУРТОЖИТКИ (Промислова, 17-А та Сизоненка, 5) Електроенергія 86 881,26 100 189,68 

ТДВ «БАШТАНСЬКИЙ СИРЗАВОД» Вивезення ТПВ 10 169,60 150,00 

НАСЕЛЕННЯ Вивезення ТПВ 28 714,24 3 895,49 

КП "МІСЬКВОДОКАНАЛ" м. БАШТАНКА Послуги автовишки 19 372,40 29 082,90 

ДП «ЕКОСЕКТОР» Фінансова допомога 129 977,47 129 977,47 

ДП «ЗЕЛЕНЕ МІСТО» Фінансова допомога 86 928,96 86 928,96  

ВСЬОГО  362 043,93 350 224,50 

 



Незважаючи на дуже складні умови, в яких довелося працювати протягом 
майже всього 2022 року, підприємство справилося з тими завданнями, які на 
нього покладені. Роботи по благоустрою міста проводилися згідно встановлених 
планів та графіків. Своєчасно виплачувалася заробітна плата та 
перераховувались податки до бюджету. В найближчих планах підприємства – 

збільшити кількість контейнерів для сміття в місті, що дозволить забезпечити 
більш якісніше і регулярне вивезення ТПВ і зробить місто чистішим і 
комфортнішим для проживання.  
 

    

 

Директор КП «Добробут»                                                Сергій ФЕДОРКО 

 


